

**Lucrari de reparatie (inlocuire) a
ferestrelor la blocul Administrativ al
Ministerului Apararii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	150,2800	25,30	3802,084
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	105,0000	36,61	3844,050
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	176,8000	36,61	6472,648
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	107,5550	36,61	3937,589
5.	7422010060100	Timplar	h-om	68,9800	36,61	2525,357
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	127,8800	36,61	4681,687
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,5800	36,61	1851,733
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	240,0295	25,30	6072,747
		Total manopera				33187,90

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5202	140,00	72,828
2.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	1,7500	157,00	274,750
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,6000	28,45	102,420
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,0650	5,00	25,325
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1050	2916,00	306,180
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2100	2916,00	612,360
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0420	630,00	26,460
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	78,0000	578,00	45084,000
9.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	120,2231	0,10	12,022
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,2000	16,00	115,200
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	54,9900	42,87	2357,421
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,6400	16,84	145,498
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	29,0000	16,84	488,360
14.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,3755	19,80	126,235
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	10,8000	19,80	213,840
16.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,5200	14,20	35,784
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	19,2660	36,00	693,576
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	19,7457	19,80	390,965
19.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	55,1933	0,50	27,597
20.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	171,2269	0,50	85,613
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	144,5000	1,20	173,400
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0723	2350,00	169,905
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,1500	1,90	11,685
24.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru	kg	525,9600	1,10	578,556

		tencuiala, cu grosime 10 mm				
25.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	76,5056	25,00	1912,640
26.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1445	0,00	0,000
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	83,0500	1,50	124,575
28.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	66,9606	7,50	502,204
29.	2710703520285	Profil de suport	m	160,2975	7,50	1202,231
30.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	31,0000	58,20	1804,200
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,1000	14,50	30,450
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	592,0000	0,10	59,200
33.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1179,6439	0,10	117,964
34.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	18,0000	1,50	27,000
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	78,0000	1,75	136,500
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2750	15,95	4,387
37.	4100126202818	Apa	m3	0,4032	13,29	5,359
38.	Pret de piata	Plasa antiinsecte	m2	25,9200	72,30	1874,016
		Total materiale de constructii				59930,70

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,5000	350,00	1225,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7210	10,00	7,210
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,0475	10,00	50,475
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2890	60,00	17,340
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,0656	25,00	26,640
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,4438	25,00	86,095
7.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	332,5000	3,50	1163,750
		Total utilaje de constructii				2576,52

Cheltuieli directe	Lei	95695,12
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7467,28
Transportarea materialelor	2,5 %	1498,27
Total		104660,67
Cheltueli de regie	7,5 %	7849,55
Total		112510,22
Beneficiu de deviz	4 %	4500,40
Total		117010,62
TVA	20 %	23402,12

Total deviz:

140412,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)